БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 24 февраля 2010 г. N 722

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
Список изменяющих документов
(в ред. решения Березниковской городской Думы
от 25.03.2014 N 646)

В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Березниковская городская Дума решает:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня муниципального имущества города Березники, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
2. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономической политике (Кисличенко А.В.).

И.о. главы города
А.Ю.ЛЕБЕДЕВ
26.02.2010

Утвержден
решением
Березниковской городской Думы
от 24.02.2010 N 722

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА
БЕРЕЗНИКИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
Список изменяющих документов
(в ред. решения Березниковской городской Думы
от 25.03.2014 N 646)

I. Основные положения

1.1. Порядок формирования перечня муниципального имущества города Березники, свободного от прав третьих лиц (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и на основании Устава муниципального образования "Город Березники" и определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Березники, составляющего муниципальную казну города Березники, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - имущество), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и(или) пользование на долгосрочной основе, в том числе по льготным ставкам арендной платы, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).
1.2. Формирование, ведение, опубликование и размещение в сети Интернет Перечня осуществляются управлением имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее - Управление).
(в ред. решения Березниковской городской Думы от 25.03.2014 N 646)
1.3. Перечень имущества утверждается решением Березниковской городской Думы.

II. Порядок формирования Перечня

2.1. В Перечень включается имущество, предназначенное для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
2.2. Условиями внесения имущества в Перечень являются:
2.2.1. наличие правоустанавливающих документов на вносимое в Перечень недвижимое имущество;
2.2.2. отсутствие прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) на включаемое в Перечень имущество;
2.2.3. отсутствие признаков принадлежности имущества, предлагаемого субъектам малого и среднего предпринимательства, к имуществу, гражданский оборот которого запрещен или ограничен;
2.2.4. неиспользование имущества муниципальным образованием "Город Березники";
2.2.5. отсутствие имущества в прогнозном плане приватизации муниципального имущества города Березники, утвержденном в порядке, установленном действующим законодательством.
2.3. Имущество может быть исключено из Перечня в случаях:
2.3.1. отсутствия спроса на объект в течение трех месяцев со дня опубликования Перечня для указанной в настоящем Порядке цели;
2.3.2. необходимости использования имущества для исполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального образования "Город Березники";
2.3.3. использования имущества для других целей.
Решение об исключении имущества из Перечня принимается Березниковской городской Думой.
2.4. Передача в аренду имущества, внесенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, производится в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Березники.

III. Порядок ведения Перечня

Ведение Перечня осуществляется Управлением в электронном виде путем внесения и исключения данных об имуществе по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

IV. Порядок официального опубликования Перечня

4.1. Утвержденный Перечень и вносимые в него изменения подлежат обязательному размещению на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города Березники в сети Интернет и опубликованию в официальном печатном издании.
(в ред. решения Березниковской городской Думы от 25.03.2014 N 646)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку
формирования перечня муниципального
имущества города Березники, свободного
от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства)
Список изменяющих документов
(в ред. решения Березниковской городской Думы
от 25.03.2014 N 646)

[bookmark: P91]Перечень
муниципального имущества города Березники, свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)

Форма

	N п/п
	Наименование имущества (объекта)
	Адрес объекта <*>
	Индивидуальные характеристики (площадь, этажность, благоустройство и т.д. <*>)

	1
	2
	3
	4

--------------------------------
[bookmark: P112]<*> Указывается для недвижимого имущества.